
GR 83 – SETENA ETAPA.  D’OLOT  a  BEGET 
 

 Temps: 6 hores i 15 minuts Distància: 25,7 km Desnivell positiu: 820 m Desnivell negatiu: 690 m 
 

 
 HORARI                                                                                                         km 
 Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,00 00,00       0,000 0,000 
OLOT (430 m). Sortirem d’Olot per la ronda Sant Bernat i la carretera de Les Feixes. 
 
00,35 00,35       2,790 2,790 
Depuradora d’aigües. Just passada la depuradora, girarem a l’esquerra per una pista de terra que 
travessa la riera de Riudaura. Seguim paral·lels a la riera fins arribar a la carretera vella de 
Capsec. 
 
00,17 00,52       1,340 4,130 
LLOCALOU (362 m). Arribem a la Vall de Bianya (crtra. C-153). De l’altre costat de la 
carretera surt la pista asfaltada a Capsec. 
 
00,13 01,05       0,950 5,080 
Travessem la riera de Bianya pel pont de Coran i prenem la pista a l’esquerra que està 
cimentada. La pista travessa un torrent abans d’entrar a Capsec. 
 
00,10 01,15       0,810 5,890 
CAPSEC (372 m). Antic hostal. Uns 250 m més endavant girarem a la dreta en la bifurcació. 
Anem en direcció de Sant Martí de Capsec. 
 
00,15 01,30       1,110 7,000 
Cruïlla a la casa del Bogarar. Anem a la dreta. 
 
00,05 01,35       0,400 7,400 
A l’alçada del Fabregar, cal girar a l’esquerra i prendre la pista cap a la Vall del Bac. 
 
01,00 02,35       3,350 10,750 
Coll de Passaserres (787 m) i agafem el camí de l’esquerra, en direcció NO. 
 
00,12 02,47       0,650 11,400 
Cruïlla. Girem a l’esquerra. 
 
00,13 03,00       1,050 12,450 
Coll de les Barqueres (680 m). Seguim el camí en direcció NO. 
 
00,10 03,10       0,850 13,300 
Pista asfaltada al Collet de Colldecarrera. Entrem a la Vall del Bac tot seguint a l’esquerra. 
 

HORARI                                                                                                         km 
 Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,12 03,22       0,900 14,200 
Hostal de la Vall del Bac (578 m). Creuem el GR-1. Ens dirigim a cal Ferrer. Travessarem la 
riera de la Vall del Bac per un pont, i deixem cal Ferrer i l’antiga escola, per un corriol que surt 
a la dreta de la casa i que corre, paral·lel, riera avall. 
 
00,10 03,32       0,800 15,000 
Molí de la Coromina. El camí baixa una mica, i abans d’arribar a la riera torna a enlairar-se. 
 
00,18 03,50       1,400 16,400 
Una esllavissada de terres (1988) fa desaparèixer el camí durant uns 300 m. Cal agafar el camí 
que continua a l’altre costat. Just abans d’arribar a l’esllavissada, les marques segueixen un 
corriol que la voreja per dalt, i després torna a baixar al camí. 
 
00,08 03,58       0,600 17,000 
El Seguer de Pera. Seguim la pista a l’esquerra fins arribar a Can Cortal. Seguim endavant. 
 
00,32 04,30       1,800 18,800 
Coll Sagordi. Seguim la pista a la dreta fins arribar a Coll del Salomó. 
 
00,25 04,55        1,850 20,650 
Coll del Salomó, a la carretera d’Oix a Beget. Creuem la carretera i anem a l’esquerra. 
 
00,15 05,10       0,650 21,300 
Can Salomó. Des d’aquí baixarem pel corriol que duu al Bolassell. 
 
00,25 05,35       1,700 23,000 
El Bolassell. Seguim la pista que passa per sota la casa. Travessem la riera de Salarsa per un 
pont vell i seguim per la carretera d’Oix a Beget, a la dreta, cap a Beget. 
 
00,15 05,50       1,100 24,100 
La Teuleria. Quan travessem el riu pel pont d’en Quelet, seguim la pista a l’esquerra. 
 
00,25 06,15       1,600 25,700 
BEGET (577 m). Prendrem un camí a la dreta, just abans de passar pel pont del Llobet, per 
entrar al poble. 
 
 



  


